da Administração Direta e Indireta do Estado;

Considerando que o orçamento total destinado ao projeto
“Enhancing Early Warning Systems to build greater resil-
ience to hydro-meteorological hazards in Timor-Leste”
(FP171), com duração prevista de 5 anos e 6 meses, é de USD
4.345.955,06 (quatro milhões, trezentos e quarenta e cinco mil,
novecentos e cinquenta e cinco dólares americanos e seis
centavos), sendo USD 3.597.555,06 (três milhões, quinhentos
e noventa e sete mil, quinhentos e cinquenta e cinco dólares
americanos e seis centavos) provenientes do Fundo Climático
Verde (GCF) e USD 748.400 (setecentos e quarenta e oito mil e
quatrocentos dólares americanos) correspondentes ao
cofinanciamento da República Democrática de Timor-Leste,
sob a forma de contr ibuições em espécie (in-kind),
asseguradas pelo orçamento alocado à AND, I.P. aprovado
anualmente, por lei, pelo Parlamento Nacional, conforme